
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2019  с. Лысогорка                                                  № 112 
 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Лысогорского сельского 

поселения от 09.08.2018 № 82 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Лысогорского сельского поселения» 

 

           В целях приведения Правил по благоустройству территории Лысогорского 

сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и во 

исполнение поручения Губернатора Ростовской области об активизации работы с 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, не заключившими 

договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами 

Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения 

 

решило: 
  

1.  Внести изменения в приложение к Решению Собрания депутатов 

Лысогорского сельского поселения от 09.08.2018 г. № 82 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Лысогорского сельского поселения»:  

 

1.1. Включить в раздел 11 абзац: 

«Юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны заключить 

договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с 

региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые 

коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления. 

Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые 

коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным 

оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании 

объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на 

территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на 

смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории 

которого образуются такие твердые коммунальные отходы». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, и охране 

общественного порядка Обийко Е.М. 

  

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Лысогорского сельского поселения                                  Н.А. Кательницкая 

 


